Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072600217

217

Nº 140, terça-feira, 26 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 8843/2022.
O Município de Figueirão/MS, por intermédio da Presidente da Comissão

Permanente de Licitação, torna público aos interessados, que o processo supramencionado
está suspenso para alteração no edital. OBJETO: O objeto da presente licitação é a seleção
da proposta mais vantajosa para a administração pública para Contratação de empresa
especializada para Implantação de revestimento primário em estradas vicinais no Município
de Figueirão que interligam a MS223 a BR 359 com derivações até a divisa com o
Município de Costa Rica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos. A nova data de abertura será informada oportunamente pelos
meios oficiais de comunicação, e pelo site do Município de Figueirão
(www.figueirao.ms.gov.br).

Figueirão, 25 de julho de 2022.
DEBORAH CRISTINA LACERDA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE N°. 348/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO DE N°. 30/2022.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios destinados à
merenda escolar do ano de 2022 para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Esporte.

A Prefeitura Municipal de Jaraguari - MS, por meio do Prefeito Municipal Sr.
EDSON RODRIGUES NOGUEIRA, resolve HOMOLOGAR o processo licitatório em epígrafe o
objeto do certame a seguinte licitante: , resolve:

I - HOMOLOGAR a deliberação do Presidente da Comissão Permanente de
Licitação, para a emissão do CONTRATO na forma de PREGAO ELETRÔNICO, conforme as
determinações da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94 e suas alterações.

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna
público o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº. 044/2022, Processo
Administrativo nº. 112/2022, que teve por objeto receber proposta para contratação de
empresa para o fornecimento de combustível (óleo diesel S10) para abastecimento da frota
de veículos das Secretarias Municipais de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Infraestrutura
e Saúde do município de Jateí/MS, em conformidade com o Edital e Termo de Referência,
onde constam as demais especificações mínimas do objeto, do tipo menor preço por item,
ADJUDICADO em favor da empresa: F. DA SILVA KINTSCHEV & CIA LTDA, CNPJ sob o n°.
03.785.060/0001-55, situada na Av. 09 de Julho, 715 - Centro, Fátima do Sul/MS, o valor
de R$ 7,57.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2022

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, torna
público o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº. 045/2022, Processo
Administrativo nº. 116/2022, que teve por objeto receber proposta para Aquisição de
Materiais de Construção para doação aos benificiários do projeto lote urbanizado do
Município de Jateí/MS, em conformidade com Termo de Referência, onde constam as
demais especificações do objeto, do tipo menor preço por item, ficando ADJUDICADO em
favor das empresas: SANTOS & JESUS LTDA-ME, situada na Av. Weimar Gonçalves Torres,
415, Centro, Jateí/MS, inscrita no CNPJ sob nº 20.211.487/0001-69, os itens n°s 18608 no
valor de R$ 3,99, 18610 no valor de R$ 97,45, 18601 no valor de R$ 2,40, 18606 no valor
de R$ 5,32 e 18607 no valor de R$ 13,32. ZAMBIASI & COSTA LTDA, situada na Rua Manoel
Carlos de Abreu, 95, Portal do Sol, Jateí/MS, inscrita no CNPJ sob nº 45.767.699/0001-58,
os itens n°s 18611 no valor de R$ 16,99, 18613 no valor de R$ 2,75, 18605 no valor de R$
312,89, 18603 no valor de R$ 43,99 e 18602 no valor de R$ 3,99. MADEIREIRA MELHOR DA
MATA LTDA, situada Av. Fermino Alves de Souza, 610, Polo Empresarial Albino Manica,
Ivinhema/MS inscrita no CNPJ sob nº 11.120.590/0001-02, os itens n°s 18612 no valor de
R$ 16,99, 18609 no valor de R$ 2,96 e 18604 no valor de R$ 39,99.

Jateí/MS, 21 de julho de 2022.
DIEGO ARAÚJO LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJÚ
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 3

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 223/2019

Processo Administrativo- Autos nº 3.121/2019 Convite nº 033/2019 PARTES
Contratante: MUNICÍPIO DE MARACAJU-MS Contratada: MRL COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS E SERVIÇOS EIRELI - ME
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação dos prazos de execução
e de vigência do Contrato Administrativo nº 223/2019, bem como a alteração de valor em
razão de acréscimo, conforme Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro
Reprogramado, constantes do Processo Administrativo nº 3.121/2019. Em razão de
acréscimo descrito na Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro
Reprogramado, no importe de R$ 119.634,10 (cento e dezenove mil seiscentos e trinta e
quatro reais e dez centavos), correspondente a 49,79%, o valor global inicial expresso na
Cláusula Terceira do Contrato Administrativo nº 223/2019 passa a ser de R$ 359.906,47
(trezentos e cinquenta e nove mil novecentos e seis reais e quarenta e sete centavos). Fica
prorrogado pelo período de 06 (seis) meses o prazo de execução dos serviços previsto na
Cláusula Quarta do Contrato Administrativo nº 223/2019, conforme Cronograma Físico-
Financeiro Reprogramado. Fica prorrogado pelo período de 11 (onze) meses o prazo de
vigência previsto na Cláusula Quinta do Contrato Administrativo nº 223/2019, a contar de
27/06/2022. FUNDAMENTO LEGAL: Decisão Plenária nº 215/99/TCU, art. 57, § 1º, inciso IV
c.c. § 2º da Lei Federal nº 8.666/93. ASSINANTES: Contratante: José Marcos Calderan
Contratada: Rosalina Lopes

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 2
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO - AUTOS Nº 2.045/2.021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2.021
PARTES: Contratante: MUNICÍPIO DE MARACAJU/MS Contratado: ALFA - COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA-ME
OBJETO: Fica prorrogado pelo período de 06 (seis) meses o prazo de vigência previsto
na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo nº 128/2.021, a contar de 30/06/2022.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso I c.c. § 2º da Lei Federal nº 8.666/93.
ASSINANTES: Contratante: José Marcos Calderan Contratada: Moacir Fischer Junior

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

Processo Nº 103/2022 - Pregão Eletrônico Nº 046/2022.
A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público

o resultado do Processo supra - Objeto: contratação de empresa especializada na
prestação de serviço médico hospitalar em U.T.I. - unidade de terapia intensiva, com
gerenciamento técnico administrativo, fornecimento de recursos humanos (profissionais
especialistas nas áreas), recursos materiais (manutenção corretiva e preventiva de
equipamentos), fornecimento de insumos (medicamentos, correlatos farmacêuticos e
dietas), para funcionamento de 10 (dez) leitos de UTI - a adulto tipo II, nas dependências
do hospital municipal de Naviraí-MS. Pedido de serviço nº 214/2022. Empresa Vencedora:
MRM65 - Serviços De Apoio A Gestão De Saúde LTDA, com o item 001, totalizando o valor
de R$ 3.102.000,00 (0três milhões e cento e dois mil reais). Adjudico o resultado proferido
ao Processo nº 103/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 046/2022 - Sâmia Aparecida
Nunes - Pregoeira Oficial/Portaria Nº 390/2021. Homologo o resultado proferido ao
PROCESSO nº 103/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 046/2022.

Naviraí - MS, 25 de julho de 2022.
KARIN TAISE MATSUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2022*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE CAMISETAS, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA, PARA ATENDER AS CAMPANHAS DA GERENCIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. PEDIDO DE COMPRA N.º 075/2022* DATA: A sessão acontecerá no dia 15/08/2022,
às 09h (horário Brasília/DF).* EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Home/PublicAccess.

Naviraí - 25 de julho de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1234/2022
O ORDENADOR DE DESPESAS, do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

de Paraíso das Águas, Estado de Mato Grosso do Sul, Sra. Rozilda Pereira da Silva,
Secretária Municipal de Assistência Social, homologo o resultado da modalidade acima
especificada, objetivando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 0KM, PARA ATENDER AS NECES S I DA D ES
DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL (CRAS), NOS ATENDIMENTOS
OFERTADOS À POPULAÇÃO.

Empresa Vencedora: SELENA AUTOMÓVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº.
03.462.139/0001-45, vencedora do item 01 (único), com o valor global de R$ 150.497,50
(cento e cinquenta mil quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Paraíso das Águas - MS, 22 de julho de 2022.
ROZILDA PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2022. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de veículos automotivos nacionais, modelo e ano corrente, conforme
especificações técnicas do Termo de Referência - Anexo I, para atender várias secretarias
desta Prefeitura.

Fica SUSPENSO "sine die" o julgamento referente ao certame licitatório em
epígrafe. MOTIVO: Em razão da necessidade de readequação do Edital em resposta ao
pedido de impugnação em tempo hábil, sendo que há possibilidade de alteração dos
termos do Edital, o que ocasionará na necessidade de republicação, abrindo-se novamente
o prazo (no caso de acolhimento da impugnação, com alteração do Edital). SESS ÃO :
Salienta-se que, tão logo haja posicionamento acerca da retomada, esta será comunicada
por meio de publicação na Imprensa Oficial. INFORMAÇÕES: Através do telefone: 0**(67)
3452-7391 - ramal 217, das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas ou no site
www.riobrilhante.ms.gov.br (portal transparência) e www.bll.org.br.

Rio Brilhante - MS, 25 de julho de 2022.
BRUNO ROCHA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2022

Em face ao julgamento e classificação das propostas constantes da Ata de
Julgamento do Processo de Licitação Pública, modalidade Pregão Presencial nº 069/2022,
que tem por objeto seleção de proposta mais vantajosa para a administração pública,
visando a aquisição de frango, coxa e sobrecoxa congelado, para ser utilizado no Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para o ano Letivo de 2022, em atendimento a
Secretaria Municipal de Educação de São Gabriel do Oeste, MS, ADJUDICO o objeto do
referido Pregão Presencial a favor da Empresa: MARCIANO BORTOLI EPP para o item 1 com
valor total de R$ 74.818,08 (Setenta e quatro mil, oitocentos e dezoito reais e oito
centavos)

São Gabriel do Oeste - MS, 25 de julho de 2022
RONILSO FREITAS BRANDÃO

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2022

Em virtude da realização de Certame Licitatório, no qual foram classificadas e
julgadas propostas constantes na Ata de Julgamento do Processo de Licitação Pública,
modalidade Pregão Presencial nº 069/2022, que tem por objeto a seleção da proposta
mais vantajosa para a Administração Pública, visando a seleção de proposta mais vantajosa
para a administração pública, visando a aquisição de frango, coxa e sobrecoxa congelado,
para ser utilizado no Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para o ano Letivo
de 2022, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação de São Gabriel do Oeste,
MS, sagrou-se vencedora a empresa: MARCIANO BORTOLI EPP para o item 1 com valor
total de R$ 74.818,08 (Setenta e quatro mil, oitocentos e dezoito reais e oito centavos)

São Gabriel do Oeste - MS, 25 de julho de 2022.
RONILSO FREITAS BRANDÃO

Pregoeiro

Usuario
Realce